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Szanowny Panie Rzeczniku, 

w odpowiedzi na pismo KMP.071.6.2021 dziękuję za przekazane sugestie dotyczące 
działań informacyjnych mających na celu zapobieganie dalszemu rozwoju kryzysu migracyjnego. 
Jednocześnie pragnę uprzejmie poinformować, że Ministerstwo Spraw Zagranicznych wraz 
z placówkami zagranicznymi w regionie Bliskiego Wschodu i Afryki od września 2021r. prowadzi 
liczne działania polegające m.in. na informowaniu w państwach pochodzenia potencjalnych 
migrantów o obecnych działaniach reżimu białoruskiego ukierunkowanych na wykorzystywanie 
osób pochodzących z Bliskiego Wschodu i Afryki poprzez ściąganie ich na Białoruś pod pretekstem 
migracji do Europy oraz o stanowisku RP w tej sprawie. 

Polskie placówki dyplomatyczne podjęły wielopoziomowe działania informacyjne, w tym 
poprzez kontakty z lokalnymi mediami i zamieszczają w lokalnej prasie, na stronach 
internetowych placówek dyplomatycznych oraz w mediach społecznościowych informacje 
o obecnej presji migracyjnej na granicy polsko - białoruskiej oraz ostrzegają przed nieuczciwymi 
biurami podróży i zorganizowanymi grupami przemytników ludzi. Ministerstwo Spraw 
Zagranicznych planuje kontynuować te działania. 

Polskie przedstawicielstwa dyplomatyczne dystrybuowały także informacje dot. sytuacji 
na granicy również poprzez środowiska polonijne i kontakty w ramach korpusów 
dyplomatycznych w państwach urzędowania. Ponadto, członkowie naszych misji 
dyplomatycznych na Bliskim Wschodzie, jak i przedstawiciele kierownictwa resortu spraw 
zagranicznych udzielili w ostatnim czasie wywiadów w mediach lokalnych, zwracając uwagę 
odbiorców na niebezpieczeństwo związane z kierowaniem się na tzw. białoruski szlak migracyjny. 

Kierownictwo MSZ udzieliło licznych wywiadów m.in. dla irackiej agencji Rudaw oraz 
katarskiej stacji Al Dżazira; dla mediów brytyjskich: BBC World i BBC Newsnight; niemieckich: 
Frankfurter Allgemeine Zeitung, Deutsche Welle; francuskich: France 24, hiszpańskich: telewizji 
RTVE, dzienników ABC i La Gaceta; a także amerykańskich: CNN i radio NPR. 



Pragną nadmienić, że Ministerstwo Spraw Zagranicznych wraz z placówkami 
dyplomatycznymi w regionie Bliskiego Wschodu i Afryki prowadzi również szereg szeroko 
zakrojonych działań, o których z uwagi na ich wrażliwy charakter oraz poufną formę nie mogę 
w chwili obecnej poinformować. 

Ponadto chciałbym podkreślić, że w ostatnich tygodniach ma miejsce intensyfikacja 
kontaktów dyplomatycznych z władzami państw regionu. Nadmienię również, że starając się 
niwelować negatywne skutki nielegalnej migracji aktywnie współpracujemy z przedstawicielami 
organizacji regionalnych oraz międzynarodowych, głównie na forum Unii Europejskiej, NATO oraz 
OBWE. Jednocześnie Polska kontynuuje ścisłą współpracę z delegaturami UE w państwach 
Bliskiego Wschodu i Afryki. 

Powyższe informacje dotyczą jedynie działań jawnych, pozostałe podjęte zarówno przez 
MSZ, jak i inne organy administracji rządowej, ze względu na swój niejawny charakter nie mogą 
być w chwili obecnej ujawnione. 

Z poważaniem, 
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